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Ватикан (лат. Status Civitatis Vaticanæ) — Eуропада орналысқан ел. Ватикан - бір 
қаладан тұратын əлемдегі ең кішкентай ел. Рим католик шіркеуінің орталығы 
болып табылады.
Ватикан, Ватикан қала-мемлекеті – католик шіркеуінің орталығы, Рим папасы 
орналасқан мекен. Рим қаласының батыс жағында. Жер аумағы 0,44 км². Бұл 
жерден тыс Римнің іші мен сыртында Ватиканға қарайтын үш собор бар (жалпы 
ауданы 0,7 км²). Тұрғыны бір мың адам шамасында.
                                                Туы мен елтаңбасы



Папа Иоанн Павел II  
Ол 1920 жылы 18 мамыр күні дүниеге келген, ең ұзақ билік жүргізген 
папа болды.Жас патша Йозеф Войтыла мықты христиандық 
отбасыда тəрбиеленді.Кейін ол өз есімін Папа Иоанн Павел II деп 
өзгертті.Ол билікті 27 жыл бойы атқарды. 2005 жылы 2 сəуір күні 
қайтыс болды.

Рим папасы  Бенедикт XVI
Папа Бенедикт XVI Иоанн Павел ІІ қайтыс болғаннан кейін пап болып 
сайланды.
Ол Папа Климент ХІІ кеін сайланған ең кəрі адам болды.Бенедикт ХVI  iPod 
қолданған  ең бірінші Папа болған.Шын аты- Иосиф Алоиус Ратцингер.Ол 
негізінен Германиядан, жəне неміс,француз,испан,итальян,латын,ағылшын 
тілдерінде сөйлеген.

Michealangelo 
1475 жылы 2 наурызда туылған.Атақты суретші жəне мүсінші болған.Оның 
атақты адам мүсіні 1501-1504 жылдары жасалды.Ол Давидтің мүсіні еді.
Микеланджело 1564 жылы 18 ақпан күні “баяу безгек ”кесірінен қайтыс 
болды.



Ресми тілдері: латын жəне италия тілдері.
Католицизм (гр. καθολικός – жалпыға ортақ, ғаламдық), католик шіркеуі, католиктер – христиан 
дініндегі үш тармақтың (православие жəне протестанттықпен қатар) бірі. Католиктердің діни 
сенімі православиелік діни сеніммен көп жағынан үндес келгенімен, айтарлықтай 
айырмашылығы да бар. Католиктік шіркеу басшысы Рим папасы болып табылады.
Ватикан тарихы 756 жылы Папа облысы құрылған кезден басталады. 1870 жылы Италия əскерлері 
Папа облысын басып алып, астананы Римге көшірді. 1929 жылы жасалған Лютеран келісімі 
(конкордат) бойынша, Италия жағы Ватикан мемлекетінің тəуелсіздігін мойындады. 1984 жылы екі 
арада жаңа конкордат жасалып, италиялықтарға дін еркіндігі берілді. Қазір əлемде сегіз 
миллионнан аса христиан-католик тұрады. Олардың ішінде Рим папасының саясатын жүргізетін 
1,7 миллион дін қызметкері, 0,4 миллион священник, екі мыңнан аса монастырьлар бар. Бұған 
қоса Ватикан діни емес ұйымдар (кəсіподақ, жастар, əйелдер, т.б.) арасында да үлкен беделге 
ие. Ватикан басшылығы əлемдегі шешуі аса күрделі  мəселелерге (қарулы қақтығыстар, 
жұмыссыздық, кедейшілікпен, аштықпен күрес, тағыда басқа) үнемі араласып отырады. Бұл 
қызметтеріне кететін шығынды олар өз есептерінен төлейді. Ватикан дүние жүзіндегі аса бай 
мемлекеттердің бірі (алтын қоры – 13 миллиард доллар).



Сикстиндік шіркеу

Əулие Петрдің Папалық Базилигі



❖ Егер мен Ватиканда 2 ай уақыт аралығында болсам ,ең алдымен 
мəдениет ошақтарын, соның ішінде  Сикстиндік шіркеуді жəне Əулие 
Петрдің Папалық Базилигін тамашалар едім .Сонымен қатар тұрмыс 
салты мен дəстүрлерімен танысармын.

❖ Өзімен бірге фотоаппарат,ақша жəне Қазақстанның қандай да бір 
ұлттық    бұйымын алып барар едім.

❖ Сувенир,ұлттық киімдерін,байрағын



• Ұқсастық:
• Екеуі де тəуелсіз мемлекет
• Əртүрлі ұлт өкілдері тұрады
• Айырмашылықтары:
• Ватиканда табиғат байлықтары жоқ
• Қазақстанға қарағанда Ватиканның қысы мен жазы жылы

• Тайм-менеджмент: 3,5 сағат
• Интенсификация: І деңгейден басқасынығ бəрінде қиналдым.Себебі 

Ватикан туралы мəліметтің көбі тек ағылшын тілінде.



Назарларыңызға рахмет!!!


